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Przewodni  cy Rady  Miasta  Sanoka

W odpowiedzi  na interpelację  złożoną  przez  Radnego  Rady  Miasta  Sanoka  Pana

Sławomira  Miklicza  w dniu  26.05.2022  r. dotyczącą  wycinki  drzew  przy  ul. Traugutta  oraz

planowanych  nowycli  wycinkach  drzew  na osiedlach  wyjaśniam,  co następuje:

Sanocka  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  wnioskiem  z dnia  25.10.2021  r. oraz  wnioskiem

z  dnia  23.03.2022  r.  zwróciła  się  do Burmistrza  Miasta  Sanoka  o wydanie  zezwolenia

na usunięcie  pięciu  drzew  rosnących  na terenie  działki  nr ewid.  1501/6,  obręb  Wójtostwo

w Sanoku,  której  jest  właścicielem.

Spółdzielnia  jako  przyczynę  usunięcia  drzew  podała  planowaną  budowę  lO-ciri  miejsc

parkingowych  przy  pawilonie  handlowo-usługowym,  położnym  przy  ul.  Traugutta  9.

Wskazane  we wniosku  drzewa  rosły  na wjazdacli  na planowane  miejsca  postojowe  oraz

na  głównym  wjeździe  na parking.  Zgodnie  z załączonym  szkicem  sytuacyjnym  droga

wjazdowa  będzie  wykonana  z kostki  brukowej,  natomiast  miejsca  postojowe  wykonane  będą

z płyt  betonowych  ażurowych  na podbudowie  z klińca.

W moim  imieniu  zezwolenia  na usunięcie  ww.  drzew  udzielił  Naczelnik  Wydziału

Gospodarki  Komunalnej  i Ochrony  Środowiska  na podstawie  upoważnienia  z dnia  ll  marca

2019  r.,  które  obejmuje  min.  delegację  do  wydawania  w  moim  imieniu  decyzji

administracyjnych  na  potrzeby  prowadzonych  postępowań  w  sprawach  pozostających

we  właściwości  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i Ochrony  Środowiska.

W  celu  zapewnienia  środowisku  właściwej  rekompensaty  Sanocka  Spółdzielnia

Mieszkaniowa  została  zobowiązana  do wykonania  nasadzeń  zastępczych  drzew  w ilości  co

najmniej  l 1-tu  drzew  liściastych  w  obrębie  działki  nr 1501/6.

Pragnę  wyjaśnić,  że wg  informacji  uzyskanych  u wnioskodawcy,  o wykonanie  parkingu

zabiegali  klienci,  korzystający  z lokali  hand1owo-usługowych,  znajdujących  się w pawilonie

a także  ich  najemcy.  Parking  będzie  ogólnodostępny,  więc  z miejsc  postojowych  korzystać  będą

mogli  również  mieszkańcy  okolicznych  budynków  wielomieszkaniowych,  w sąsiedztwie

których  występuje  deficyt  miejsc  postojowych  lub całkowity  brak  parkingu  (np. budynek

wielomieszkaniowy  ul. Traugutta  17a  czy  ul. Kopernika  4). Należy  zauważyć,  że obecnie

ok.  połowa  terenu  planowanego  pod  parking  jest  już  utwardzona  -  na  pow.  ok.  115  m2 znajduje

się  kostka  betonowa.

Obecnie  nie  został  złożony  żaden  wniosek  dot.  usunięcia  drzew  lub  krzewów  w  związku

z budową  miejsc  parkingowych  na terenach  osiedli  wielomieszkaniowych.
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Jednocześnie  pragnę  wyjaśnić,  ze każdy  wniosek  w sprawie  zezwolenia  na usunięcie

drzew/krzewów  jest  rozpatrywany  indywidualnie  -  wydanie  decyzji  poprzedza

przeprowadzenie  wizji  lokalnej  w terenie,  niejednokrotnie  organ  korzysta  również  z usług

biegłego  w zalcresie  dendrologii,  który  w szczegółowy  sposób  ocenia  stan  zdrowotny  oraz

realne  zagrożenie  ze strony  drzew.

Otrzyinują:

I x Adresat

1 x 3an Sławomir Mik]icz - Radny Rady Miasta
1 x A/a
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